
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 524/2017 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της 4/2017 διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού για 
την διακίνηση κοινής & επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Ξάνθης)  για το 
έτος 2018, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 35.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. καθώς και του πρακτικού κληρώσεων για τις επιτροπές αξιολόγησης, 
ενστάσεων του διαγωνισμού και παραλαβής-παρακολούθησης  της σύμβασης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Αυγούστου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4194/28-7-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) 
Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Μουσταφά Μετίν μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό 
μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1)  Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
μέλος,  2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  4) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 524 : Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 103132/ΞΔΔΟ3519/27-7-2017 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:   

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)». 

Το Π.Δ. 60/2007 Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ 
«περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 
 

         Η Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., προκειμένου να καλύψει τις ανάγκες της 
για την διακίνηση κοινής και επείγουσας αλληλογραφίας προκηρύσσει Συνοπτικό Μειοδοτικό Διαγωνισμό 
για το έτος  2018, καθώς η τρέχουσα σύμβαση λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2017. 

ΑΔΑ: 6ΖΨ37ΛΒ-ΞΔΟ



         Ως εκ τούτου, εισηγούμαστε την έγκριση των όρων της διενέργειας του συνοπτικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού, για την διακίνηση κοινής & επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
(Π.Ε Ξάνθης) για το έτος 2018, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, συνολικού 
προϋπολογισμού 35.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (4/2017 Διακήρυξης) καθώς και του 
πρακτικού κλήρωσης των επιτροπών αξιολόγησης των αποτελεσμάτων και ενστάσεων του διαγωνισμού 
και των επιτροπών παραλαβής και παρακολούθησης της σύμβασης, 
        Το ποσά που δεσμεύτηκαν για την παροχή είναι 35.000,00 € και θα βαρύνουν τους Ειδικούς Φορείς 
και Κ.Α.Ε. 2072.0823.001, 2072.0829.001, 2292.5329.0011. Η νέα σύμβαση που θα προκύψει θα έχει 
διάρκεια 1 έτος, από 01/01/2018 έως 31/12/2018. 
        Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας, παραθέτουμε τα προς έγκριση σχέδια της 4/2017 
Διακήρυξης, καθώς και του πρακτικού κλήρωσης των επιτροπών αξιολόγησης των αποτελεσμάτων και 
ενστάσεων του διαγωνισμού και παραλαβής της σύμβασης και παρακαλούμε  για την έγκριση τους.  
 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση των όρων της 4/2017 διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού για την διακίνηση κοινής & 
επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Ξάνθης)  για το έτος 2018, με κριτήριο 
κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 35.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. καθώς και του πρακτικού κληρώσεων για τις επιτροπές αξιολόγησης, ενστάσεων του διαγωνισμού 
και παραλαβής-παρακολούθησης  της σύμβασης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους της 4/2017 διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού για την διακίνηση κοινής & 
επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Ξάνθης)  για το έτος 2018, με κριτήριο 
κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 35.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. καθώς και την συγκρότηση των επιτροπών αξιολόγησης, ενστάσεων του διαγωνισμού και 
παραλαβής-παρακολούθησης της σύμβασης, οι οποίες σύμφωνα με το από 5-7-2017 πρακτικό κλήρωσης 
αποτελούνται από τους εξής υπαλλήλους: 
 
Επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισμού για την διακίνηση κοινής & επείγουσας αλληλογραφίας 
των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ της Π.Ε Ξάνθης για το διάστημα 1-1-2018 έως 31-12-2018. 

1. Κυριακίδη Κων/νος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης του κλάδου ΠΕ Μηχανικών , με αναπληρωτή  
την Δασκαλοπούλου Κυριακή της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού. 

2. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
με αναπληρωτή τον Κουνέλη Θεόδωρο , υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
, του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ . 

3. Εποιμενίδης Σταμάτης,  υπάλληλος Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας, του κλάδου ΔΕ 
Τεχνικών, με αναπληρώτρια την Μαρκάκη Γεωρργία, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης του κλάδου 
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.  
 

Επιτροπή ενστάσεων του διαγωνισμού για την διακίνηση κοινής & επείγουσας αλληλογραφίας 
των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ της Π.Ε Ξάνθης για το διάστημα 1-1-2018 έως 31-12-2018. 

1. Μαυρομάτη Ευαγγελία , υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών & επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ 
Τεχνικών, με αναπληρωτή τον Πεχλιβάνη Αθανάσιο  υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ γεωτεχνικών γεωπόνων. 

2. Αναστασιλάκης Βασίλειος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών, με αναπληρώτρια την Τσιαούση Αλεξάνδρα , υπάλληλος της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ γεωτεχνικών γεωπόνων.  

3. Γαλανόπουλος Γεώργιος,  υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Οδηγών, με 
αναπληρωτή  τον Καραμανλή Ελευθέριο , υπάλληλο της Δ/νσης  Μεταφορών και Επικοινωνιών  , 
του κλάδου ΔΕ Τεχνικών Οχημάτων. 

 

ΑΔΑ: 6ΖΨ37ΛΒ-ΞΔΟ



Επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου  του διαγωνισμού για την διακίνηση κοινής & επείγουσας 
αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ της Π.Ε Ξάνθης για το διάστημα 1-1-2018 έως 31-12-
2018. 

1. Κουγκούλη Ολυμπία υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής του κλάδου ΠΕ 
γεωτεχνικών γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Τσολαρίδη Παντελή της Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού του κλάδου ΔΕ οδηγών .   

2. Φυλακτάκη Χρυσούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
αναπληρώτρια την Μούρου Παρασκευή, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής , του κλάδου ΠΕ γεωτεχνικών-κτηνιάτρων. 

3. Κουτσής Κωνσταντίνος, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας του 
κλάδου ΔΕ τεχνιτκών, με αναπληρωτή τον  Μαυρίδη Σπύρο, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης   του 
κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων μηχανικών 

To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο 
πρόεδρος της Επιτροπής. 
Γραμματέας των επιτροπών ορίζεται ο Βαφειάδης Ευστάθιος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 
αναπληρώτρια την Δολαπτσόγλου Φωτεινή του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλοι του 
τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ξάνθης. 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  524/2017. 
 

 
                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

  ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
  ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

         ΑΛΑΤΖΑ-ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ                                                 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

                      ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
         ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΨ37ΛΒ-ΞΔΟ


		2017-08-08T14:46:33+0300
	Athens




